servidores do Banco de Dados Oracle 12c ou superior, para os Sistemas SAJ/
PG5/SG5/EST e ERP/GRP (novos releases e paches disponibilizados), com 
espeque no art. 74, inc. I, da Lei Federal n.º 14.133/2021 (Estatuto Federal 
Licitatório), ao custo total de R$ 131.206,56 (cento e trinta e um mil, duzentos 
e seis reais e cinquenta e seis centavos). 
À GECON, para ciência e providências pertinentes. 
Publique-se. 

Documento assinado eletronicamente por LAUDIVON DE OLIVEIRA NO-
GUEIRA, Presidente em 20/03/2025 às 10:09:23. 

EDITAL Nº 28/2025
 
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, DE-

[...]

2025-177 
UNIDADE DEMANDANTE: DITEC 
ASSUNTO: Contratação de Serviços/Supressão Contratual/Legalidade. 

DECISÃO 

Trata os presentes autos de procedimento administrativo virtual que tem por 
escopo promover a supressão contratual da importância de R$ 143.710,00 
(cento e quarenta e três mil, setecentos e dez reais), ao Contrato Adminis-
trativo n.º 159/2023 (GRP/Evento D12451), correspondente a redução do 
percentual de 26,83% (vinte e seis vírgula oitenta e três por cento), celebra-
do com a pessoa jurídica Thema Informática Ltda, inscrita no CNPJ sob n.º

[...]

serviços o “Serviços de Implantação da Solução Thema® GRP – Protocolo/
Help desk e Serviços de Suporte Técnico GLT, Assessoria Operacional, Ma-
nutenção Evolutiva e Demais”. 

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 2.1. 
Em razão da supressão o valor total do Contrato passará de R$ 535.512,14 
(quinhentos e trinta e cinco mil quinhentos e doze reais e quatorze centavos), 
para R$ 391.802,04 (trezentos e noventa e um mil oitocentos e dois reais 
e quatro centavos), voltando as condições pactuadas através do 1º Termo 
Aditivo ao Contrato nº 159/2023, onde o valor pago mensalmente é de R$ 
20.369,22 (vinte mil trezentos e sessenta e nove reais e vinte e dois centavos). 

priscila.prado
Realce

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO Ratificam-se as demais cláu-
sulas e condições do aludido Contrato, do qual passa a fazer parte este Ins-
trumento. 

Para firmeza e validade do pactuado, depois de lido e achado em ordem, o